# FLORA.

Nº 12.

Regensburg.

28. März.

1855.

**Inhalt:** ORIGINAL-ABHANDLUNG. Trevisan, Fragmenta lichenographica, No. I. — REPERTORIUM FÜR DIE PERIODISCHE BOTANISCHE LITERATUR No. 161—166. — ANZEIGE. Wirtgen, verkaufliche Herbarien.

Fragmenta lichenographica. Conscriptis Victor Prof. Trevisan.

No. I.

„Omnia paene in dubium vocata sunt, multa vario modo reformata, de plerisque dissentit. Non nostrorum studiorum sed scientiae causa vovemus, velint Lichenologi magis ad convergentes, quam divergentes videndi rationes tendere, sine quo nisu nil ubique recepti et stabiliti enasci posse videtur. Aequa evitanda sunt, monente Bacone, immodicum studium duorum extremorum antiquitatis et novitatis, quae temporis filiae male patrissant: ut enim tempus prolem devorat, sic haec se invicem. Et error se ostendit in modo tractandi doctrinam, qui est imperiosus et magistralis, non ingenuus et liberalis.“

Fries (Lich. eur. Praef. pag. VII—XIII.)

Publicis negotiis frequenter impeditus curisque obsessus, opellam, cui titulus Genera Lichenum, in lucem tardius edere coactus sum. De valore characterum generum ad Lichenum familiam spectantium in conventu Imperialis ac Regiae Patavinae Scientiarum Literarum Artiumque Academiae, die quinto Calendas nuper praeterlapsi Februarii nonnulla sum loquutus. Paginis istis observationes quasdam ad fragmenti modum propositas interim publici juris facere constitui.

Lichenum genera prae caeteris inter plantas cryptogamas reformatione indigebant. Deterruit autem multos a temerario tentamine late serpens opinio, characteres e sporarum structura depromptos tum ad genericas, tum ad specificas distinctiones nihil auxilii praestare. Contrariam sententiam, post celeberrimum De Notaris, in Italia secundus (in Nuov. Annal. delle Scienz. Natur. di Bologna, Ser. III., Tom. III. 1851) amplexus sum; quam etiam clarissimi Massalongo, Naegeli, Hepp, aliique recentiori tempore accepterunt. Sed quantus inter Auctores laudatos dissensus! Alius magis

in multiplicando, alias in maturando et contrahendo operam confert. Nec unquam Friesii verba — „Lichenologiam esse quasi civitatem institutionibus obrutam, cuius reformatio difficilior, quam novae constructio“ — aptius quam hodie accommodantur.

Quod ad me attinet, dum ad prima Systematicorum principia redire necessitas magis magisque urget, genera recedentia ad exemplum Jussiaei proximae tribui, species recedentes ad exemplum Linnaei proximo generi subjungere, quam novas tribus et genera nova condere, in praesenti scientiae statu aptius visam fuit. Auctae experientiae hoc relinquitur. Etiam in distinguendo esse modum, quem aliquis recentiorum neglexisse, saltem nostris temporibus, Naelgio, Heppio mihiique videtur, nihil est caussae quod moneam. Ceterum: „Vera sunt Naturae, errores cuique Auctori tantum privi. At eis nos decet „gratulari, eos ut Naturam amare, quibus haec ut clientibus adyta sua aperuit“.